
 

 

 
   

 
Orientering om udstilling i Rådhushallen af værker fra 
kommunes kunstsamling, der ikke har været udlånt i 
fem år eller mere  
 

 

Beskrivelse af udstillingen  

Udstillingen i Rådhushallen af 30 værker fra kommunes kunstsamling, 

der ikke har været udlånt i fem år eller mere, åbner den 29. januar 2025 

og varer til lørdag den 8. februar 2025 med fernisering den 29. januar 

2025 kl. 13. Fem af værkerne bliver vist på foto.  

 

Baggrunden for løsningen med at vise fem værker på foto er, at der er 

store omkostninger forbundet med opsætningen af dem, enten fordi 

de forudsætter teknik, støbt sokkel, vand m.v. eller fordi de ligger rullet 

sammen og ikke er spændt ud på rammer. Det fremgik af indstillingen 

til KFU, at udgiften til udstillingen vil være væsentligt højere end de af-

satte 29 t. kr., hvis disse værker skal med på udstillingen som originale 

værker.   

 

Udstillingen er kurateret af kunstsamlingens administrator, der både ar-

bejder med kunstsamlingen og i Nikolaj Kunsthal. Der lægges op til, at 

vise værkerne indeni og udenpå en cirkel i Rådhushallen (bilag 1: udkast 

til udstillingsformat).  

 

Med henblik på at sætte kunstsamlingen ind i en kontekst vises på ud-

stillingen også enkelte plancher, der giver eksempler fra skoler, bibliote-

ker og kontorer på, hvordan værker fra samlingen anvendes og bidrager 

til at skabe inspirerende omgivelser for borgere og ansatte. 

 

Ferniseringen bliver den 29. januar 2025 kl. 13.  

 

Forvaltningen vil, på baggrund af udkast til udstillingsformat, arbejde 

videre med planlægningen af udstillingen samt formidling af udstillin-

gen via kommunens SoMe og standere om udstillingen foran Rådhuset. 
 

Baggrund 

Borgerrepræsentationen besluttede den 29. februar 2024 på baggrund 

af et medlemsforslag, at Kultur- og Fritidsforvaltningen skulle 
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undersøge muligheden for at arrangere en udstilling i Rådhushallen 

med værker fra kommunens kunstsamling, der ikke har været udlånt i 

fem år eller mere.  

 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 23. maj 2024, at der skal af-

holdes en udstilling i Rådhushallen samt at Kultur- og Fritidsforvaltnin-

gen - i samarbejde med Rådet for Visuel Kunst (RVK) - skal komme med 

forslag til finansiering af udstillingen i Rådhushallen. 

 

RVK behandlede den 24. juni 2024 spørgsmålet, og ønskede i stedet for 

en udstilling at udarbejde et konkret forslag til, hvordan fx byens kultur-

huse kan indgå i reaktiveringen af samlingen, så flere borgere kan få 

glæde af værkerne. 

 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 29. september 2024 at fast-

holde en udstilling og anbefalede Borgerrepræsentationen godkende, 

at finansieringen på 29 t. kr. til udstillingen anvises fra Rådet for Visuel 

Kunsts budget i 2024. 

 

Borgerrepræsentationen besluttede den 10. oktober 2024, at der an-

vendes 29 t. kr. fra Rådet for Visuel Kunst projektmidler til finansiering 

af udstillingen.   

 

 

 


































